
UCHWAŁA NR XII/92/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 
terenie miasta Chełmży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
miasta Chełmży, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych  nie związanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cel, o którym mowa w § 1 pkt 1 uchwały 
ustala się stawkę opłaty w wysokości 8,00 zł, za każdy dzień zajęcia chodników, poboczy, ciągów 
pieszo - jezdnych, jezdni, dróg o nawierzchni nieutwardzonej oraz pozostałych elementów pasa 
drogowego.  

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku z prowadzeniem prac związanych 
z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty  
w wysokości 0,20 zł, za każdy dzień zajęcia chodników, poboczy, ciągów pieszo- jezdnych, jezdni, 
dróg o nawierzchni nieutwardzonej oraz pozostałych elementów pasa drogowego. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, na cel o którym mowa w § 1 pkt 2 uchwały, ustala się roczne 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi, zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia: 
1) sieci i przyłącza kanalizacji sanitarnej i wodociągowej – 10,00 zł; 
2) inne sieci i przyłącza oraz pozostałe rodzaje urządzeń – 60,00 zł; 
3) urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł. 

2. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym przez okres krótszy niż rok opłata obliczana 
jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za zajęcie powierzchni pasa drogowego na cel, o którym mowa w § 1 pkt 3 uchwały, 
ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 
1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego – 2,00 zł; 

Id: DB9B5500-67CA-4427-9999-2B7FBED50085. Podpisany



2) za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę 
opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy w wysokości 5,00 zł. 
§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego na cel, o którym mowa w § 1 pkt 4 uchwały ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni związanych: 
1) z budową, remontem, rozbiórką budynków i ogrodzeń oraz utwardzaniem nawierzchni – 

2,00 zł; 
2) z umieszczaniem elementów budynków – 0,20 zł; 
3) z umieszczaniem tymczasowych ogródków gastronomicznych, handlowych i usługowych oraz 

ekspozycji i promocji towaru – 0,40 zł. 
2. Stawki wymienione w ust. 1 pkt 1 dotyczące budowy, remontu lub rozbiórki budynku przez 

okres nie dłuższy niż 180 dni zajęcia podlegają obniżeniu o 70%. 
3. Stawki wymienione w ust. 1 pkt 1 dotyczące budowy, remontu lub rozbiórki budynku 

nie będą podlegały obniżeniu, o którym mowa w ust. 2, w sytuacji zajmowania pasa na realizację 
tego samego zadania przez okres przekraczający łącznie 180 dni, niezależnie od ilości złożonych 
wniosków, dotyczących tego samego zadania. 

4. Jeżeli łączny czas zajmowania pasa na realizację określonego zadania przekracza okres 
180 dni, złożenie kolejnego wniosku traktowane jest jako kontynuacja zadania i nie spowoduje 
obniżenia stawki zgodnie z ust. 2. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/46/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 października 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
miasta Chełmży (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z dnia 14 października 2024 r.  poz. 5737). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: DB9B5500-67CA-4427-9999-2B7FBED50085. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/92/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 

miasta Chełmży. 
Na podstawie art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320 i 1222), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 
uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość 
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty nie mogą przekroczyć 
10 zł za jeden dzień zajmowania 1 m2 pasa drogowego, a roczna stawka opłaty za umieszczenie 
w pasie drogowym 1 m2 urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, nie może przekroczyć 200 zł. Obecnie 
wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, reguluje uchwała VI/46/24 
Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 października 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Chełmży. 

Niniejsza uchwała porządkuje kwestie związane z ustaleniem wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Chełmży. W treści uchwały 
ujednolicono wszystkie stawki za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na potrzeby 
prowadzenia robót w pasie drogowym, niezależnie od rodzaju nawierzchni i elementu pasa 
drogowego – chodnik, pobocze, ciąg pieszo- jezdny, jezdnia, droga, czy pozostałe elementy pasa 
drogowego.  

Należy wskazać, że wysokość obecnie zaproponowanych stawek koresponduje ze stawkami 
określonymi w innych zlokalizowanych na terenie województwa kujawsko - pomorskiego, 
zbliżonych do Chełmży wielkościowo miastach. W związku z powyższym stawki opłat zostały 
dostosowane do panujących realiów oraz mieszczą się w granicach zawartych 
w art. 40 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: DB9B5500-67CA-4427-9999-2B7FBED50085. Podpisany


	UCHWAŁA NR XII/92/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


